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B.E.S.T  (Balsu, Etik, Sürdürülebilir, İzlenebilir)
 2025 Yılı Hasat Dönemi Çalışmaları

B.E.S.T Programı, BALSU tedarik zincirinde, çocuk işçiliğini önlemek, mevsimlik tarımdaki yapısal sorunlara
sürdürülebilir çözümler üretmek ve tüm paydaşları sürece dâhil ederek çözümün bir parçası hâline
getirmek amacıyla geliştirilen bir programdır. Program, mevsimlik gezici tarım işçisi (MGTİ) ailelerin insana
yakışır yaşam ve çalışma koşullarına erişimini desteklerken, çocuk işçiliğine karşı ilgili paydaşlarda
farkındalık ve tutum değişikliği yaratmayı hedeflemektedir. Bu doğrultuda Genç Hayat Vakfı, kamu
kurumları, MGTİ aileler ve BALSU’nun tedarik zincirindeki çiftçilerle yakın iş birliği içinde çalışmaktadır. Bu
çalışma, 2025 yılı hasat döneminde yürütülen faaliyetlere ilişkin sayısal verileri yansıtmaktadır.

Eğitim OturumuKırtasiye Kiti Kıyafet Kiti  Hijyen Kiti MGTİ Hanelere
Gıda Kiti

MGTİ hanelerin başlıca ikamet illeri: Diyarbakır
(240 hane; %36), Şırnak (188 hane; %28,2),
Şanlıurfa (105 hane; %15,7) ve Mardin (71 hane;
%10,6) olarak öne çıkmaktadır.

Tespit çalışmalarına göre MGTİ hanelerin %79'u
ev, %20'i çadır alanlarında konaklamaktadır. 

MGTİ hanelerin %34'ü elektrik, su, banyo veya
tuvalet gibi temel ihtiyaçlardan en az birinden
yoksun konaklama alanlarında barınmaktadır. 

MGTİ Haneler

Okul çağında olan 6-17 yaş arası çocukların
%92,7'sinin ikamet ettikleri illerde okul kaydı
bulunmaktadır. 

MGTİ Çocuklar

Okul çağında olan 6-17 yaş arası çocukların
%44'ü mevsimlik tarıma gidiş veya dönüş
nedeniyle okul devamsızlığı yapmaktadır.

15-17 yaş arası tespit edilen 296 çocuktan 222'si
eğitim faaliyetlerine katılım sağladı.

Tedarik Zincirindeki Çiftçilerle Çalışmalar
Kış döneminde yoğun şekilde çalışılan 549
çiftçiden 68'i ile, B.E.S.T çiftçi programı
kapsamında hasat döneminde de çalışmalar
yürütüldü.

4-17 Yaş Arası 1208 Çocuk
Tespit Edildi

4-17 Yaş Arası 993 Çocuk
Eğitimlere Katıldı

5-17 yaş arası çocukların %32'si hasat bölgesine
ebeveynlerinden ayrı olarak  gelmiştir.

Renovasyon İhtiyacını Belirlemeye Yönelik Yapılan Tespit Çalışmaları Kapsamında, MGTİ
Ailelerin Konakladığı Toplam 30 Yaşam Alanı İncelenmiştir. Sonuçlara Göre:

Ortalama hane büyüklüğü 7,3 kişidir (3,4
yetişkin; 3, 9 çocuk).
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B.E.S.T çiftçi programı kapsamında çalışılan 68
çiftçinin %38'i MGTİ çalıştırdığını belirtmiştir. 


